発行日：令和７年５月９日

問合せ　政策推進課　広報広聴係　0256-34-5523

時 分 時 分

５ 12 月 9 : 00 ～ 庁議 第一会議室 三条市
市長、副市長、
教育長

政策推進課 ★

9 : 30 ～ 12 : 00 Let'sピンポン初心者day 本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

10 : 00 ～ 市長記者会見 第二庁舎301会議室 三条市 市長 政策推進課

11 : 30 ～
三条市出身漫画家　こしのりょう様　市
長表敬訪問

市長室 三条市 市長 営業戦略室

13 : 30 ～ 15 : 30 本成寺あおぞらミニ菜園 本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

13 火 10 : 00 ～ 12 : 00
きっかけの１歩　出張！しただ映画館
（新屋）

新屋集落開発セン
ター

三条市 ― 下田公民館

13 : 30 ～ 15 : 00 入門教室　はじめての切り絵 大島公民館 三条市 ― 大島公民館

13 : 30 ～ 15 : 30 やさしい洋裁入門教室 本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

13 ： 30 ～ 16 : 00
全国道路利用者会議第77回定時総
会、県選出国会議員への要望活動

東京都
全国道路利用者会
議

市長 建設課

14 水 9 : 30 ～ 三条祭り　～5/15 三条八幡宮ほか
三条祭り祭典委員
会、三条市

― 営業戦略室 ●

10 : 30 ～ 12 : 00
第１回三条市大規模小売店舗立地審
議会（仮称）イオン三条上須頃

第二庁舎202会議室 三条市
経済部長、商工
課長

商工課

三条市長日程及びイベント等予定表（令和７年５月12日～令和７年５月25日）

        ★マークの取材は、事前に確認の連絡をお願いします。

 ５月12日～18日の下線付きは、前回の予定表から追加・変更されたイベント等です。

開催日時

時　　間

開　　始 終　　了
イベント等名称 会　　場 主催者等 出席者 担当部署 備考

関連
リンク月 日

曜
日 ～

1 /4

https://www.city.sanjo.niigata.jp/sanjonavi/events/event_info/2257.html

時 分 時 分

開催日時

時　　間

開　　始 終　　了
イベント等名称 会　　場 主催者等 出席者 担当部署 備考

関連
リンク月 日

曜
日 ～

13 ： 00 ～ 16 : 00

道路整備促進期成同盟会全国協議会
第46回通常総会、命と暮らしを守る道
づくり全国大会、県選出国会議員への
要望活動

東京都
道路整備促進期成
同盟会全国協議会

市長 建設課

13 ： 30 ～ 15 : 00 きっかけの１歩　おおじま＊ヒュッゲ 大島公民館 三条市 ― 大島公民館

13 ： 30 ～ 16 : 30 きっかけの１歩　本成寺・将棋対局会 本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

15 木 8 : 00 ～ 16 : 00 越後三条・高城ヒメサユリ祭り　～5/28 ヒメサユリの小径
越後三条・高城ヒメ
サユリ祭り実行委
員会、三条市

― 営業戦略室 ●

9 : 30 ～ 10 : 30 入門教室　やさしいフラダンス 大島公民館 三条市 ― 大島公民館

9 ： 30 ～ 11 : 30 女性セミナー開講式　楽しい3B体操 下田公民館 三条市 ― 下田公民館

10 ： 30 ～ 18 : 30 第３回自治体サミット 東京都
自治体サミット事務
局、Sansan㈱

副市長 DX推進課

13 : 00 ～ 第186回北信越市長会　～5/16 石川県 北信越市長会 市長 政策推進課

16 金 9 : 30 ～ 12 : 00 Let'sピンポン 本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

10 ： 00 ～ 15 : 00 きっかけの１歩　まちなか縁台将棋 中央公民館 三条市 ― 中央公民館

18 : 30 ～ 三条市青少年育成市民会議総会 おゝ乃
三条市青少年育成
市民会議

市長、教育長
青少年育成セ
ンター

17 土 10 : 00 ～ 第９回三条ミニ削ろう会　～5/18 まちやま
越後三条削ろう
会、三条市

市長（5/17
10:00～)

商工課

13 : 20 ～ 15 : 00
ときめき成人講座①　開講式、春なの
で心も身体もリフレッシュしよう！

大島公民館 三条市 ― 大島公民館

18 日 ― : ― ～ ― : ― ―

2 /4

https://www.city.sanjo.niigata.jp/sanjonavi/events/event_info/2258.html

時 分 時 分

開催日時

時　　間

開　　始 終　　了
イベント等名称 会　　場 主催者等 出席者 担当部署 備考

関連
リンク月 日

曜
日 ～

19 月 9 : 00 ～ 庁議 第一会議室 三条市
市長、副市長、
教育長

政策推進課 ★

9 : 30 ～ 12 : 00 Let'sピンポン初心者day 本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

10 : 00 ～ 10 : 15
㈱グリーンライフ様　小中学校へ電動ミ
ストファン等贈呈

市長室 ㈱グリーンライフ 市長 教育総務課

20 火 13 : 30 ～ 16 : 00 おおじまフリー卓球 大島公民館 三条市 ― 大島公民館

21 水 13 : 30 ～ 14 : 00 令和７年県央土地開発公社理事会 おゝ乃 県央土地開発公社 市長、副市長 建設課 ★

13 ： 30 ～ 16 : 30 きっかけの１歩　本成寺・将棋対局会 本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

14 : 20 ～ 15 : 20 県央土木振興会総会 おゝ乃 県央土木振興会 市長 建設課 ★

17 : 30 ～ 18 : 00 子ども記者任命状交付式 第一会議室 三条市 市長 政策推進課

19 : 00 ～ 21 : 00 しただの郷学園懇談会 長沢小学校 三条市教育委員会 市長、教育長 教育総務課

22 木 9 : 50 ～ 11 : 30 さわやか大学① 嵐南公民館 三条市 ― 嵐南公民館

10 ： 00 ～ 11 : 30
令和７年度県央農業振興会議通常総
会

燕三条地場産業振興
センター

県央農業振興会議 市長 農林課

13 : 20 ～ 15 : 00 ことぶき学級① 大島公民館 三条市 ― 大島公民館

23 金 9 : 00 ～ 11 : 00 野菜作りを楽しむ教室② 大島公民館 三条市 ― 大島公民館

9 ： 30 ～
令和７年度三条市統計調査員協議会
総会

三条東公民館
三条市統計調査員
協議会

市長 財務課

9 : 30 ～ 12 : 00 Let'sピンポン 本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

10 ： 00 ～ 11 : 30 3B体操入門教室開講式 下田公民館 三条市 ― 下田公民館

3 /4

時 分 時 分

開催日時

時　　間

開　　始 終　　了
イベント等名称 会　　場 主催者等 出席者 担当部署 備考

関連
リンク月 日

曜
日 ～

10 ： 00 ～ 15 : 00 きっかけの１歩　まちなか縁台将棋 中央公民館 三条市 ― 中央公民館

13 : 00 ～
新潟県都市教育長協議会春季定期総
会

まちやま 三条市教育委員会
市長（14:00
～)、教育長

教育総務課

24 土 13 ： 30 ～ 南蒲原森林組合第35回総代会 ウエルネスしただ 南蒲原森林組合 市長 農林課

25 日 ― : ― ～ ― : ― ―

4 /4